
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07.11.2013 № 1278 

г. Кирово-Чепецк 

 
Об утверждении реестра остановок транспорта общего пользования 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, администрация муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1.1 Положение о реестре остановок транспорта общего пользования 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Прилагается. 

1.2 Реестр остановок транспорта общего пользования муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается. 

2. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям 

осуществляющим перевозку пассажиров транспортом общего пользования на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области до 31.12.2013: 

2.1 Привести указатели маршрута регулярных перевозок в соответствие с 

реестром остановок транспорта общего пользования, утверждённым настоящим 

постановлением. 

2.2 Внести изменения в паспорта маршрутов транспорта общего 

пользования.  



2.3 Проинструктировать водителей и кондукторов автобусов об 

утверждённых наименованиях остановок. 

3. Заведующему отделом организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Чиженко Е.Д.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации и размещение на официальном 

сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С. 

 

Первый заместитель  

главы администрации города 

Кирово-Чепецка         М.А. Шинкарёв 

 



Утверждено 

постановлением  

администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от 07.11.2013 № 1278 

 

Положение о реестре остановок транспорта общего пользования 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1 Реестр остановок транспорта общего пользования муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – реестр 

остановок) разработан в целях регламентированного и единообразного 

употребления названий остановок юридическими и физическими лицами. 

1.2 Настоящее Положение определяет порядок формирования и ведения 

реестра. 

1.3 Реестр остановок включает в себя остановки транспорта общего 

пользования, расположенные на городских маршрутах транспорта общего 

пользования муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, названия которым присвоены постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

 

2. Формирование и ведение реестра остановок 

 

2.1 Формирование и ведение реестра остановок осуществляет управление 

жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Название остановки транспорта 

общего пользования вносится в реестр остановок в течении пяти рабочих дней с 

момента присвоения соответствующего названия постановлением администрации 

города Кирово-Чепецка. 



2.2 Ведение реестра остановок осуществляется внесением в реестр названий 

вновь открытых остановок, изменением названий действующих остановок и 

исключением из реестра названий закрытых остановок. 

2.3 Реестр остановок ведётся на бумажных и электронных носителях. При 

несоответствии записей на бумажных носителях записям на электронных 

носителях приоритет имеют записи на бумажных носителях. 

 

3. Содержание реестра остановок 

 

Реестр остановок оформляется в табличной форме и содержит разделы: 

- название проспекта, улицы и т.п., на которой находится остановка. 

Названия улиц начинающиеся с цифры, размещаются в порядке возрастания, 

названия улиц начинающихся с буквы размещаются в алфавитном порядке; 

- название остановки; 

- сторона улицы, на которой размещена остановка (чётная или нечётная в 

зависимости от нумерации зданий). 

 

4. Обеспечение доступности сведений содержащихся в реестре 

остановок 

 

Содержащиеся в реестре остановок сведения являются открытыми и 

общедоступными. 

Реестр остановок подлежит официальному опубликованию в полном объёме 

при его первоначальном утверждении, в дальнейшем по мере внесения 

изменений. 



Утвержден 

постановлением  

администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от 07.11.2013 № 1278 

 

Реестр остановок транспорта общего пользования 

 

Название проспекта, 

улицы и т.п. на 

которой находится 

остановка 

Название остановки 

Сторона улицы, на которой 

размещена остановка (чётная или 

нечётная в зависимости от 

нумерации зданий) 

нечётная чётная 

Улица Заводская 

1. Завод «Полимеров» + + 

2. УЭС + + 

3. Швейная фабрика + + 

4. Автовокзал + - 

Проспект Мира 

1. Торговый центр «Улыбка» - + 

2. Гимназия №1 - + 

3. Прогресс - + 

4. 21 микрорайон - + 

5. 14 лицей + + 

6. Хлебокомбинат + + 

7. Торговый центр «Русь» + - 

8. Вечерняя школа + - 

9. Универмаг + - 

10. Автовокзал + - 

Улица Луначарского 

1. Детские дошкольные 

учреждения 
+ + 

2. Торговый центр «Авангард» + + 

3. 21 микрорайон + - 

Улица Алексея 

Некрасова 

1. Проспект России + + 

2. Школа №6 + - 

3. Школа №3 + - 

Проспект Россия 
1. Сбербанк - + 

2. Автостоянка + + 

Улица 60 лет Октября 

1. Улица Победы + + 

2. Улица Володарского + + 

3. Южный + + 

4. Теплицы + + 

Улица Мелиораторов 

1. База ОРСа + + 

2. ПМК + + 

3. Сельхозтехника + + 

Дорога до завода ЗМУ 

1. Гаражный кооператив + + 

2. РМЗ + + 

3. ЗМУ + + 

Улица Ленина 1. 8 микрорайон + + 



2. Управление строительства + + 

3. ВЭЛКОНТ + + 

4. АКТВ + + 

5. СЭС + + 

6. Рынок + + 

7. Художественная школа - + 

Проспект Кирова 

1. Проспект Кирова + + 

2. Школа №4 - + 

3. Школа №7 + + 

Улица Первомайская 1. Администрация - + 

Улица Вятская 

Набережная 
1. Улица Вятская Набережная + - 

Улица Терещенко 1. Налоговая инспекция + + 

2. Гостиница «Двуречье» + + 

 

 


